CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—–o0o—–
……, ngày…. tháng…. năm…….
ĐƠN ĐỀ NGHỊ BỐ TRÍ TÁI ĐỊNH CƯ

(V/v: Đề nghị tiến hành bố trí tái định cư theo Quyết định/Hợp đồng số……. ngày ……..)

Kính gửi: CÔNG TY……
[bookmark: _GoBack](hoặc ÔNG/BÀ:……
hoặc ỦY BAN NHÂN DÂN………)
Địa chỉ:……
– Căn cứ Quyết định/Hợp đồng số:……. của…………… ngày… tháng… năm…..;
Tôi tên là:…… Sinh năm:…
Chứng minh nhân dân số:…….. do Công an… cấp ngày…….
Hộ khẩu thường trú:……
Hiện đang cư trú tại:………
Số điện thoại liên hệ:……
(Nếu là tổ chức, trình bày nội dung thông tin như sau:
CÔNG TY:………
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số:…… Do Sở Kế hoạch và Đầu tư cấp ngày… tháng… năm…..
Trụ sở chính:…………
Mã số thuế:……
Số điện thoại liên hệ:……… Số Fax (nếu có):…..
Người đại diện theo pháp luật: Ông……… Chức vụ:……..
Chứng minh nhân dân số:…….. do Công an…… cấp ngày……….
Số điện thoại liên hệ:……
Đại diện theo:…….)
Là: đối tượng được bồi thường đất theo Quyết định/Hợp đồng số…… của………. ngày… tháng… năm…… về việc…….. (ví dụ: tổ chức bố trí tái định cư khi thu hồi đất,…)
Tôi xin phép trình bày sự việc sau:……
(Trình bày về lý do có quyền được bố trí tái định cư, ví dụ, thuộc diện bị thu hồi đất,…)
Căn cứ theo Quyết định/Hợp đồng số…… của……. ngày… tháng… năm…… về việc……..:
“…” (Trích dẫn căn cứ để yêu cầu được bố trí tái định cư, ví dụ như Phương án bố trí tái định cư)
Tôi nhận thấy, mình có quyền được UBND/Ông/Công ty/………. thực hiện việc bố trí tái định cư tại khu vực………… Do vậy, tôi  làm đơn này kính đề nghị UBND/Ông/Công ty……….. tiến hành tổ chức bố trí tái định cư theo đúng nội dung Quyết định/Hợp đồng đã nêu trên. Việc tổ chức bố trí tái định cư cho tôi chậm nhất là vào ngày…. tháng…. năm……
Tôi xin cam đoan những gì nêu trên là đúng sự thật và xin chịu mọi trách nhiệm về tính chính xác của những thông tin này.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)